
Til Børne- og Ungdomsudvalget

Visitationsprocedure og økonomi i forhold til Fritids- og 
Ungdomsklubben Lavuk.

Visitation
På mødet med Københavns Kommunes Handicapråd d. 24. juni fortalte 
repræsentanter fra Handicaprådet, at der var tomme pladser på Lavuk
som forvaltningen ikke visiterede til.  Nedenfor beskrives 
visitationsproceduren på Lavuk, herunder hvorledes der kan opstå
tomme pladser, som umiddelbart ikke kan udnyttes til børn fra 
Københavns Kommune.

Der udmeldes budget til 153 helårspladser. Disse pladser er i Lavuks 
nuværende budgetmodel omregnet til at være til i alt 226 medlemmer.
Baggrunden for det er, at ikke alle medlemmer benytter Lavuk hver 
dag.  Det er endvidere en forudsætning, at de 226 medlemspladser er 
fordelt således, at der er 138 pladser til unge handicappede fra 
Københavns Kommune og 88 pladser til handicappede fra andre 
kommuner. Det er aftalt, at Lavuk selv skal forestå salget af de 88 
pladser til andre kommuner. I det omfang Lavuk ikke fyldes op, 
reduceres Lavuks budget. 

De 138 pladser til medlemmer fra Københavns Kommune visiteres fra 
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centralforvaltningen. Dette sker for at sikre at unge med størst behov 
først får tilbudt pladserne samt sikre, at der er plads til unge, når de
udskrives af deres nuværende specialfritidstilbud f.eks. grundet alder.

Der er løbende visitation og Lavuk bliver med jævnlige mellemrum 
spurgt om der er udsigt til ledige pladser. Lavuk har svært ved at svare 
på dette, ud over hvilke unge der forlader klubben jf. alder. Ind i 
mellem er der dog unge der holder op før. Dette kan f.eks. skyldes, at 
de unge pludselig får tilbudt et efterskoleophold el. lign.. Visitation 
sker når Lavuk meddeler forvaltningen, at unge fra København meldes 
ud. Når unge tilbydes en plads på Lavuk, aftales 
begyndelsestidspunktet mellem forældrene og Lavuk, således at det 
passer med barnets behov og således, at opsigelsesfristen på barnets 
tidligere fritidstilbud kan overholdes. Der kan således godt gå et 
mindre stykke tid inden den unge reelt begynder. Der er visiteret 138 
unge fra Københavns Kommune til Lavuk, men Lavuk har 
tilsyneladende fået sværere ved at fylde op med unge fra andre 
kommuner. 

Der er i august 2008 indgået ny driftsoverenskomst med Lavuk, i 
overenskomsten står der, at der hvert år inden 15. november skal 
indgås en aftale mellem parterne om fordeling af pladser for 
Københavns Kommune og fra andre kommuner. Det har af 
forvaltningen været opfattet således, at der inden 15. november skal 
indgås en aftale, hvis fordelingen af pladserne til udenbys børn skal 
ændres i forhold til tidligere aftale. Der har ikke været økonomisk 
forudsætning for at ændre antallet af pladser til Københavnere i 
tilbuddet. Der kan derfor ikke fyldes ekstra unge fra København ind på 
de pladser som Lavuk ikke sælger til andre kommuner.

Børne- og Ungdomsforvaltningen arbejder kontinuerligt med at 
forbedre visitationen og skabe et bedre overblik over antallet af 
indmeldte. Et nyt tiltag er, at alle specialfritidstilbud hver måned vil 
blive bedt om, at meddele forvaltningen hvilke børn, der er indmeldt i 
institutionen. En procedure, der lige er indført på skoleområdet. Dette 
sikrer at der altid er en opdateret viden om ledige pladser mv. Første 
prioritet ved visitationen vil dog altid være hensynet til den unges 
behov, herunder at det generelt er omkring august, det største behov 
for skift fra specialfritidstilbud til specialklubtilbud er der.

Økonomi, kørsel og budgetmodel
I forbindelse med den henvendelse, der er modtaget fra ledelsen i 
LAVUK samt fra Dansk Handicap Forbund er der nedsat en 
arbejdsgruppe mellem Økonomi- og Ledelsesinformation og Støtte, 
Rådgivning og Sundhed med inddragelse af Distrikt Østerbro som 
tovholdere på opgaverne om kørsel, ny budgetmodel og 
driftsoverenskomst for institutionen. Der er afsat ca. 900.000 kr. fra 
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den samlede ramme på specialområdet til at dække LAVUKs 
underskud i forhold til kørselsudgifterne i 2009. I forhold til 
budgetmodellen er der igangsat et arbejde på specialområdet for at 
skabe mere overskuelige og enkle modeller, men dette skal desuden ses 
i relation til det kommende store indsatsområde om øget inklusion af 
børn og unge på normalområdet. LAVUKs budgetmodel vil naturligvis 
også blive inddraget i dette arbejde.
Det tilstræbes at få færdiggjort en ny overenskomst til januar 2010.


